Mandelmus braun, 250,0g =

100% Mandeln nicht geschélt
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Mandelmus wird rein und nur aus leicht gerdsteten, biologischen
Mandeln hergestellt. Die braune Haut wird mitgeréstet und
mitgemahlen, was dem Mandelmus einen besonders leckeren,
ausgepragten Geschmack verleiht. Auféerdem bleiben so alle guten
Nahrstoffe aus der Haut im Mus erhalten. Mit Mandelmus kannst du
herrlich backen oder Smoothies zubereiten, aber es ist auch auf S ':,‘;wl“m(’ .
einem (Keim-)Brot oder einem Cracker sehr lecker. Probiere auch : e

einmal unsere anderen 22 Nussmuse aus!

el

Kurzbeschreibung

Dieses biologische Mandelmus ist bei vielen Menschen sehr beliebt.
Der charakteristische Geruch und ausgepragte Geschmack von
gerosteten Mandeln sind ein echter Genuss. Nachhaltig im eigenen
Haus aus 100 % Mandeln hergestellt.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Trocken und dunkel lagern.

Zollrechtliche Herkunft
Niederlande (NL)

Wechselnde Ursprungslander
ja
Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Lander

Zutaten
MANDELN gerostet*

enthalt folgende allergene Zutaten: Schalenfriichte

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.
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Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges
glutenhaltiges Getreide, Weizen, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Laktose, Rind, Schwein, Kakao, Karotte,
Koriander, Mais, Glutamat

Spuren moglich: Erdnuss, Sesam, Cashewnuss, Haselnuss
enthalten: Schalenfrichte, Mandeln
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status......................cocooiiii Lebensmittel

SﬁBung ............................................................................................. nicht gesﬂ@t

Qualitat

Bio-Erzeugnis..................ccococooiiiiiie e, ja

Staatliche Siegel................... EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-LOGOS...................cccocoooovoiiiiiiie, EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle. ..o NL-BIO-01

Weitere Qualitédtskriterien und Labels........................... vegan - Europ. Vegetarian Union

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....................c.ccco Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden

Rechtliche Bezeichnung des Produkts........................... Mandelmus

Inverkehrbringer. ... TerraSana Natuurvoeding BV; Waaier 10, NL- 2451AB Leimuiden Z-H,
Niederlande; bella@terrasana.de

Name Inverkehrbringer........................ TerraSana Natuurvoeding BV

StrafBe Inverkehrbringer..................... Waaier 10

PLZ Inverkehrbringer........ ST USRS NL- 2451AB Leimuiden
Ort Inverkehrbringer...... SRS 7-H

Land Inverkehrbringer...... TSR UT SRR Niederlande

E-Mail Inverkehrbringer...................o bella@terrasana.de

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kecal ... 2622 kJ / 634 keal
Bttt 539

davon gesattigte Fettsduren................................... 459
Kohlenhydrate ... 129

davon ZuckKer. ... 359
Ballaststoffe. ..., 85g

BIWeIB . oo 23g

ALz 0,079

Mafse und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stiick)
Fillgewicht. ... 0,25 kg
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Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart

............................................................................. Schraubglas
Verpackungsmaterial ... Glas
Preise und Konditionen
Prand. .. nein
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